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ministeriet af principielle grunde ikke at udleve- 
re Kammeradvokatens udtalelse. Jeg står derfor 
uforstående over for, at spørgeren forventer svar 
på det stillede spørgsmål, eftersom et svar herpå 
vil være det samme som at give aktindsigt i den 
pågældende udtalelse. 

Spm. nr. S 462 

Til skatteministeren (13/11 2000) af: 
Svend Aage Jensby (V): 
»Vil ministeren oplyse, om der på baggrund af 
den indstilling/bemærkning fra Kammeradvo- 
katen, der henvises til i Skatteministeriets depar- 
tements skrivelse af 13. april 1993 (j.nr.15.93-78- 
922), skete en praksisændring, og i bekræftende 
fald på hvilken måde en sådan blev gennem- 
ført?« 

Svar (17/11 2000) 

Skatteministeren (Ole Stavad): 
Da spørgsmålet om praksis i relation til 10- 
mandsprojektsagerne behandles som et hoved- 
tema i den første 10-mandsprojektsag, som 
domsforhandles i Højesteret den 20.-22. novem- 
ber d.å., finder jeg det rigtigst at overlade besva- 
relsen af dette spørgsmål til Højesteret. 

Spm. nr. S 463 

Til forsvarsministeren (13/11 2000) af: 
Svend Aage Jensby (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvorledes forhandlinger- 
ne om salg af Ringsted Kaserne forløber?« 

Svar (20/11 2000) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Det blev ved »Aftale om forsvarets ordning 
2000-2004« af 25. maj 1999 bl.a. besluttet at af- 
hænde Ringsted Kaserne. Forsvarets Bygnings- 
tjeneste, der på vegne af Forsvarsministeriet af- 
hænder forsvarets ejendomme, indledte på den 
baggrund en dialog med Ringsted Kommune, 
idet kommunen har en tinglyst tilbagekøbsret til 

Ringsted Kaserne og en del af øvelsesarealet. 
Ringsted Kommune meddelte i marts 2000 For- 
svarets Bygningstjeneste, at kommunen ønskede 
at optage egentlige forhandlinger om tilbagekøb 
af Ringsted Kaserne og Øvelsesareal. Som følge 
heraf fremsendte Forsvarets Bygningstjeneste i 
april 2000 et oplæg til kommunen, der skulle 
danne grundlag for de videre forhandlinger om 
tilbagekøbet. Der har siden været afholdt en 
række møder om emnet. 

Ifølge det for mig oplyste, har Ringsted Kom- 
mune i forbindelse med forhandlingerne fore- 
spurgt til mulighederne for kun at tilbagekøbe 
øvelsesarealet og ikke selve kasernen. Som følge 
heraf overvejes der i øjeblikket forskellige løs- 
ningsmuligheder. 

Såfremt Ringsted Kommune måtte beslutte 
sig for ikke at udnytte sin tilbagekøbsret, forven- 
tes Ringsted Kaserne og øvelsesareal afhændet i 
overensstemmelse med reglerne i Finansmini- 
steriets cirkulære af 6. januar 1995 om almindeli- 
ge regler for salg af statens faste ejendomme. 

Spm. nr. S 436 

Til justitsministeren (10/11 2000) af: 
Helge Bo Jensen (EL): 
»Kan ministeren oplyse udviklingen i sagsbe- 
handlingstiderne i retsvæsenet for forskellige ty- 
per af voldsforbrydelser samt voldtægtssager?« 

Svar (22/11 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Med hensyn til sagsbehandlingstiderne for 
voldssager bemærkes indledningsvis, at det i re- 
geringens voldspakke fra 1997 er forudsat, at Ju- 
stitsministeriet hvert år afgiver en redegørelse til 
Folketinget om status for de opstillede målsæt- 
ninger for en hurtig behandling af voldssager 
for så vidt angår politiet, domstolene og krimi- 
nalforsorgen. 

Justitsministeriet har senest i en redegørelse 
af 16. december 1999 til Folketingets Retsudvalg 
orienteret om sagsbehandlingstiderne i voldssa- 
ger og vil inden udgangen af dette år på ny afgi- 
ve en redegørelse til Folketinget herom. 

For så vidt angår sagsbehandlingstiderne for 
voldtægtssager har Justitsministeriet til brug for 
besvarelsen anmodet om en udtalelse fra Rigs- 


